
Pressemeddelelse fra vandværkerne på Samsø. 

Skal forbrugerne på Samsø fremover betjenes at ét samlet vandværk? 

 

Fusion af vandværkerne på Samsø bliver temaet på årets generalforsamlinger i vandværkerne. 
 

På generalforsamlingerne i vandværkerne i foråret 2025, blev det godkendt, at bestyrelserne 
skulle fortsætte dialog og beregninger omkring sammenlægning af et eller flere vandværker.  

Vi har haft flere møder i alle vandværkerne og en fælles kursusdag, hvor der kom 
repræsentanter fra Danske Vandværker og faciliterede ”den robuste vandforsyning” Et kursus, 
hvor vi blev en del klogere på nuværende og fremtidige udfordringer.  

Det bekræftede os i, at en sammenlægning er det mest optimale – set ud fra et 
forbrugersynspunkt.   

Der kommer hele tiden nye krav om sikring af vandværkerne og yderligere IT -sikkerhedskrav.  

Disse krav kommer i dag til alle 4 vandværker, så der vil være en besparelse ved, at opfylde 
disse sikkerhedskrav, som ét samlet vandværk. 
Ligeledes kommer der skærpede krav til bestyrelsens ansvar, sammensætning og 
kompetencer. 
 
I henhold til vandforsyningsloven, må en sammenlægning af vandværkerne på Samsø hverken 
direkte eller indirekte føre til højere priser for forbrugerne og de involverede vandværker. 
Ved en sammenlægning skal de enkelte vandværker værdiansættes og der skal findes en måde 
at udligne værdiforskellene på. 

På forårets generalforsamlinger vil der udover forslag om sammenlægning til ét samlet 
vandværk på Samsø – Samsø Vandværk a.m.b.a også blive fremlagt beregninger for 
værdiansættelse, fremtidigt takstblad, budget samt en investeringsplan for udskiftning af 
vandforsyningsledninger.  
  
Vi håber at I som forbrugere er nysgerrige på at vide mere og kommer til en af 
generalforsamlingerne som er annonceret andetsteds i avisen.  

Vi ser frem til nogle gode dialoger og et konstruktivt arbejde med sammenlægning for en stærk 
og sikker drift af vandværkerne fremadrettet.  

Med venlig hilsen  

Bestyrelserne i Hårdmark Vandværk, NordSamsø Vandværk, Onsbjerg Vandværk og  

SydSamsø Vandværk.  


